
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ъ 0.4 С 1-0X4 № mv-n.....

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 31.12.2019№2241-п «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области» (в редакции 
постановления от 27.03.2020 №426-п, от 04.08.2020 
№ 2049-п, от 29.12.2020 № 2962-п, от 22.01.2021 № 
53-п, от 19.04.2021 № 540-п, от 20.10.2021 №1537- 
п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 20.08.2021 № 1257-п «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области», распоряжением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 11.09.2019 № 513-р «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской области», 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 31.12.2019 №2241-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области» (в 
редакции постановления от 27.03.2020 №426-п, от 04.08.2020 № 2049-п, от 29.12.2020 
№2962-п, от 22.01.2021 № 53-п, от 19.04.2021 № 540-п, от 20.10.2021 №1537-п) изменения 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» 
к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
в сети «Интернет» (http://so гос hinsk 5 6. г u/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павлову 
Е.А.

Т.П. Мелентьева
Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ
Разослано: в дело, прокуратуре, Павловой Е.А., Такмаковой Т.П., Федоровой Т.В., Абражеевой Е.И., Рябых Е.С., Зениной 
И.В.

http://so


Приложение №1
к постановлению администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области 
от ЗОЛЗХОМ №П-&'3>~П,

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в 

Сорочинском городском округе Оренбургской области» утвержденную 
постановлением администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области от 31.12.2019 №2241-п

1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 
(тыс. руб.) с разбивкой по годам и подпрограммам» паспорта муниципальной 
программы «Развитие культуры в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» (далее -Программа) изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований 
муниципальной программы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам и подпрограммам

488 142,2 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020г. - 123962,6 тыс. руб. 
2021г. - 101261,1 тыс. руб.
2022 г. -83 976,3 тыс. руб.
2023 г. -95 520,1 тыс. руб.
2024 г. -83422,1 тыс. руб.
По подпрограмм «Развитие культурно­
досугового обслуживания населения 
Сорочинского городского округа»
241179.4 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г.- 74940,7 тыс. руб.
2021 г,- 48441,9 тыс. руб. 
2022г. - 35513,4 тыс. руб. 
2023г.- 47030,7 тыс. руб. 
2024г.- 35252,7 тыс. руб. 
По подпрограмме «Развитие 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства Сорочинского 
городского округа»
70538,7тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г. - 13623,8 тыс. руб.
2021 г. - 14857,2 тыс. руб.
2022 г. -14012,9 тыс. руб.
2023 г. - 14022,4 тыс. руб.
2024 г. - 14022,4 тыс. руб. 
По подпрограмме «Развитие 
библиотечного обслуживания населения 
Сорочинского городского округа»
69104.4 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г.- 14061,1тыс. руб.
2021 г.- 15235,9 тыс. руб.
2022 г.- 13247,8 тыс. руб.



2023 г.- 13279,8 тыс. руб. 
2024г.- 13279,8 тыс. руб.
По подпрограмме «Развитие музейного 
дела на территории Сорочинского 
городского округа» 5314,0 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации:
2020 г.-1066,Зтыс.руб.
2021 г.- 1416,4 тыс. руб.
2022 г.- 940,3 тыс. руб.
2023 г.- 945,5 тыс. руб. 
2024г. - 945,5 тыс. руб.
По подпрограмме «Обеспечение 
деятельности отдела по культуре и 
искусству администрации Сорочинского 
городского округа и подведомственных 
учреждений культуры»
100 991,8 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г. -20116,2 тыс. руб.
2021 г.- 21309,7 тыс. руб.
2022 г.- 19 852,7 тыс. руб.
2023 г.- 19 841,5 тыс. руб.
2024 г.- 19871,7 тыс. руб.
Основное мероприятие «Проведение 
восстановительных работ воинских 
захоронений» - 897,5 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:
2020 г. - 88,1 тыс. руб.
2021 г. - 0,0 тыс.руб.
2022 г. - 409,2 тыс.руб.
2023 г. - 400,2 тыс.руб.
2024 г. - 0,0 тыс. руб.
Основное мероприятие «Установка 
мемориальных знаков на воинских 
захоронениях» - 66,4 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации: 
2020 г. - 66,4 тыс. руб.
Основное мероприятие «Поддержка 
добровольческих (волонтерских) и 
некоммерческих организаций с целью 
стимулирования их работы, реализация 
социокультурных проектов в сельской 
местности» - 50,0 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации: 
2024 г. - 50,0 тыс. руб.

2. Приложение №1 «Сведения о показателях (индикаторах) 
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их 
значениях» к Программе:



дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:

4.6. Поступление 
книг в фонды 
библиотек 
городских 
округов

единиц федеральная 
субсидия

1000

3. В приложении № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 
программы (подпрограммы)» к Программе:

раздел «Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания 
населения Сорочинского городского округа» изложить в новой редакции:

№ 
п/ 
п

Номер и 
наименование 

основного 
мероприятия

Ответственн 
ый 

исполнитель

Срок Ожидаемый 
конечный 
результат 
(краткое 

описание)

Последствия 
нереализации 

основного 
мероприятия

Связь с 
показателями(индикато 
рами) муниципальной 

программы 
(подпрограммы)

начала 
реализац 
ии

окончани 
я 
реализац 
ии

1. Основное 
мероприятие 1 
«Обеспечение 
функционировав 
ия и развития 
муниципальных 
библиотек»

Отдел по 
культуре и 
искусству 
администрац 
ии 
Сорочинског 
о городского 
округа

2020 2024 Увеличение 
количества 
выданных 
экземпляров 
библиотечног 
о фонда

Снижение 
показателей 
выполнения 
программы, 
низкий уровень 
обеспечения 
сохранности и 
учета 
библиотечных 
фондов, низкий 
уровень 
предоставления 
библиотечных 
услуг населению

-Количество выданных 
экземпляров из 
библиотечного фонда

2 Основное 
мероприятие 2 
«Обеспечение 
подключения 
общедоступных 
библиотек к сети 
«Интернет» и 
развитие 
системы 
библиотечного 
дела с учетом 
задачи 
расширения 
информационны 
х технологий и 
оцифровки

Отдел по 
культуре и 
искусству 
администрац 
ИИ 
Сорочинског 
о городского 
округа

2020 2024 Увеличение:
- количества 
зарегистриров 
анных 
пользователей 
библиотек с 
13645 человек 
до 15648 
человек;
- числа 
обращений к 
цифровым 
ресурсам до 
110%

Снижение 
показателей 
выполнения 
программы, 
низкий уровень 
обеспечения 
сохранности и 
учета 
библиотечных 
фондов, низкий 
уровень 
предоставления 
библиотечных 
услуг населению

-Количество 
зарегистрированных 
пользователей 
услугами библиотек.

3 Основное 
мероприятие 3 
«Обеспечение 
комплектования 
книжных 
фондов 
муниципальных 
библиотек»

Отдел по 
культуре и 
искусству 
администрац 
ии 
Сорочинског 
о городского 
округа

2021 2021 Обновление 
книжного 
фонда 
библиотек 
Сорочинского 
городского 
округа

Снижение 
качества оказания 
муниципальных 
услуг в сфере 
культуры 
Сорочинского 
городского округа

- Поступление книг в 
фонды библиотек 
городских округов

4 Основное 
мероприятие 4 
«Реализация 
мероприятий

Отдел по 
культуре и 
искусству 
администрац

2021 2024 Увеличение 
числа 
работников, 
прошедших

Снижение 
качества оказания 
государственных 
(муниципальных)

-Количество 
специалистов, 
прошедших повышение 
квалификации на базе



регионального 
проекта 
«Творческие 
люди»

ии
Сорочинског 
о городского 
округа

повышение 
квалификации 
на базе 
Центров 
непрерывного 
образования;

услуг в сфере 
культуры

Центров непрерывного 
образования 
(нарастающим итогом).

5 Основное 
мероприятие 5 
«Реализация 
мероприятий 
регионального 
проекта 
«Культурная 
среда»

Отдел по 
культуре и 
искусству 
администрац 
ИИ 
Сорочинског 
о городского 
округа

2021 2024 Увеличение 
числа 
посещений 
библиотек. 
Модернизаци 
я 
инфраструкту 
ры культуры 
и оснащение 
организаций 
культуры 
современным 
оборудование 
м

Снижение 
качества оказания 
государственных 
(муниципальных) 
услуг в сфере 
культуры

-Количество посещений 
библиотек.
-Количество 
организаций культуры, 
расположенных на 
территории 
Оренбургской области, 
получивших 
современное 
оборудование 
нарастающим итогом

4. В приложении № 4 «План реализации муниципальной программы на 
2021 год» к Программе:

пункты 54-71 изложить в новой редакции:

54 Подпрограмма «Развитие 
библиотечного 
обслуживания населения 
Сорочинского 
городского округа»

X X X X X

55 Основное мероприятие! 
«Обеспечение 
функционирования и
развития муниципальных 
библиотек»

X X X X X

56 Показатель (индикатор) 1: 
Количество выданных
экземпляров из
библиотечного фонда

Сушкова Юлия 
Владимировна, директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Библиотечная 

система Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области»

тыс. 
экз.

303,2 X X

57 Контрольное событие 1: 
Качественное выполнение 
муниципального задания

Сушкова Юлия 
Владимировна, директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Библиотечная 

система Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области»

X X 31.12.2021 Снижение уровня 
обеспечения 

сохранности и учета 
библиотечных 
фондов, низкий 

уровень 
предоставления 

библиотечных услуг 
населению, и как 

следствие снижение 
показателей 

(индикаторов) 
выполнения 

подпрограммы
58 Основное мероприятие 2: 

Обеспечение подключения 
общедоступных библиотек 
к сети «Интернет» и 
развитие системы

X X X X X



библиотечного дела с 
учетом задачи расширения 
информационных 
технологий и оцифровки

59 Показатель (индикатор) 1: 
Количество 
зарегистрированных 
пользователей услугами 
библиотек

Сушкова Юлия 
Владимировна, директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Библиотечная 

система Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области»

чел. 14326 X X

60 Контрольное событие 1:
Проведение 
разнообразных по форме и 
содержанию массовых
мероприятий, 
направленных на
удовлетворение 
информационных и
досуговых потребностей и 
привлечение 
пользователей в
библиотеки

Сушкова Юлия 
Владимировна, директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Библиотечная 

система Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области»

X X 31.12.2021 Снижение уровня 
спроса на 

библиотечное, 
библиографическое, 

информационное 
обслуживание и, как 
следствие, снижение 

показателей 
(индикаторов) 
выполнения 
программы

61 Основное мероприятие: 3 
«Обеспечение 
комплектования книжных 
фондов муниципальных 
библиотек»

X X X X X

62 Показатель (индикатор) 1: 
Поступление книг в фонды 
библиотек городских
округов

Сушкова Юлия 
Владимировна, директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Библиотечная 

система Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области»

единиц 1000 X X

63 Контрольное событие 1: 
Предоставление отчета о 
проведении мероприятий в 
соответствии с
заключенным 
соглашением

Сушкова Юлия 
Владимировна, директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Библиотечная 

система Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области»

X X 31.12.2021 Несвоевременное 
предоставление или 
не предоставление 

отчета

64 Основное мероприятие 4: 
«Реализация мероприятий 
регионального проекта
«Творческое люди»

X X X X X

65 Показатель (индикатор) 1: 
Количество специалистов, 
прошедших повышение
квалификации на базе 
Центров непрерывного
образования 
(нарастающим итогом)

Сушкова Юлия 
Владимировна, директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Библиотечная 

система Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области»

единиц 10 X X

66 Контрольное событие 1: 
Направление специалистов 
на обучение на базе 
Центров непрерывного
образования

Сушкова Юлия 
Владимировна, директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Библиотечная 

система Сорочинского 
городского округа

X X 31.12.2021 Низкий процент 
выполнения 

муниципальной 
программы



Оренбургской области»
67 Основное мероприятие: 5 

«Реализация мероприятий 
регионального проекта
«Культурная среда»»

X X X X X

68 Показатель (индикатор) 1: 
Количество организаций 
культуры, расположенных 
на территории
Оренбургской области,
получивших современное 
оборудование, 
(нарастающим итогом)

Сушкова Юлия 
Владимировна, директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Библиотечная 

система Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области»

единиц 1 X X

69 Контрольное событие 1: 
Было получено
современное оборудование 
организацией культуры

Сушкова Юлия 
Владимировна, директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Библиотечная 

система Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области»

X X 31.12.2021 Снижение 
показателей 

(индикаторов) 
выполнения 

подпрограммы влечет 
за собой выполнение 
не в полном объеме 

муниципального 
задания 

«Организация 
деятельности 

клубных 
формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного 

творчества»
70 Показатель (индикатор) 2: 

Количество посещений
библиотек

Сушкова Юлия 
Владимировна, директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Библиотечная 

система Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области»

чел. 146190 X X

71 Контрольное событие 1: 
Предоставление 
информации за 2021 год 
(форма федерального
статистического 
наблюдения N6-HK
«Сведения об
общедоступной 
(публичной) библиотеке»

Сушкова Юлия 
Владимировна, директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Библиотечная 

система Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области»

X X 31.12.2021 Несвоевременное 
предоставление 
отчетной формы 

федерального 
статистического 

наблюдения N6-HK 
«Сведения об 

общедоступной 
(публичной) 
библиотеке»

5. В Приложении № 5 «Паспорт подпрограммы «Развитие культурно­
досугового обслуживания населения Сорочинского городского округа» (далее - 
подпрограмма) муниципальной программы «Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области» к Программе:

раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам» изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по 
годам

241179,4 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г.- 74940,7 тыс, руб.



2021 г.- 48441,9 тыс. руб. 
2022г. - 35513,4 тыс. руб. 
2023г.- 47030,7 тыс. руб. 
2024г.- 35252,7 тыс. руб.

6. В Приложении № 7 «Паспорт подпрограммы «Развитие библиотечного 
обслуживания населения» (далее - подпрограмма) муниципальной программы 
«Развитие культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области» к 
Программе:

6.1. раздел «Показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить 
следующим показателем:

Показатели (индикаторы) подпрограммы - Поступление книг в фонды библиотек 
городских округов

6.2. раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам» и «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по 
годам

69104,4 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020г.- 14061,1 тыс.руб.
2021г.- 15235,9 тыс.руб.
2022г.- 13247,8 тыс.руб.
2023г.- 13279,8 тыс.руб.
2024г. - 13279,8 тыс.руб.

Ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы

Ожидается увеличение показателей деятельности 
развития муниципальных библиотек, в том числе 
привлечение пользователей услугами библиотек 
и обновление книжного фонда

7. В Приложении № 8 «Паспорт подпрограммы «Развитие музейного дела 
на территории Сорочинского городского округа» (далее - подпрограмма) 
муниципальной программы «Развитие культуры в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области» к Программе:

раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам» изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по 
годам

5314,0 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г.- 1066,3 тыс.руб.
2021 г.- 1416,4 тыс.руб.
2022 г.- 940,3 тыс.руб.
2023 г.- 945,5 тыс.руб.
2024г. - 945,5 тыс.руб.

8. В Приложении № 9 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение
деятельности отдела по культуре и искусству администрации Сорочинского 
городского округа и подведомственных учреждений культуры» (далее - 



подпрограмма) муниципальной программы «Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области» к Программе:

раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам» изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по 
годам

100 991,8 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г.-20116,2 тыс. руб.
2021 г.- 21309,7 тыс. руб.
2022 г.- 19852,7 тыс. руб.
2023 г.- 19841,5 тыс. руб.
2024 г.- 19871,7 тыс. руб.



10

Приложение № 2
к постановлению администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области 
от 2 О. -Н Хр дл № 1 2^-3 - п.

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие культуры 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

(тыс, рублей)
№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

(ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник)

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР 2020год 2021 год 2022год 2023год 2024год

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Муниципальная 

программа
«Развитие культуры в 

Сорочинском городском 
округе Оренбургской 

области»

всего, в том числе: X X X 123962,6 101261,1 83976,3 95520,1 83422,1
Отдел по культуре и 

искусству 
администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 X X 123962,6 101261,1 83976,3 95520,1 83422,1

1.1. Основное мероприятие

Проведение 
восстановительных работ 

воинских захоронений

всего, в том числе X 0503 X 88,1 - 409,2 400,2 -
Отдел по культуре и 

искусству 
администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 X 11 0 01 L
2990

88,1 409,2 400,2

1.2. Основное мероприятие

Установка мемориальных 
знаков на воинских 

захоронениях

всего, в том числе X 0503 X 66,4
Отдел по культуре и 

искусству 
администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 X 11 0 02 L
2990

66,4

1.3. Основное мероприятие Поддержка всего, в том числе X X X - - - - 50,0



11

добро во льческих 
(волонтерских) и 
некоммерческих 
организаций с целью 
стимулирования их 
работы, реализация 
социокультурных 
проектов в сельской 
местности

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 1100390090 50,0

1.4. Подпрограмма

«Развитие культурно- 
досугового 

обслуживания 
населения 

Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X X 74940,7 48441,9 35513,4 47030,7 35252,7

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 X X 74940,7 48441,9 35513,4 47030,7 35252,7

1.4.1 Основное мероприятие
«Организация и 

проведение мероприятий 
в сфере культуры»

всего, в том числе: X X X 74233,7 43310,6 35213,4 35252,7 35252,7

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 И 101
60110

46150,4 43310,6 35213,4 35252,7 35252,7

714 0801 111 01
60130

28083,3 - - - -

1.4.2 Основное мероприятие
«Обеспечение проведения 
массовых мероприятий и 

праздников»

всего, в том числе: X X X 707,0 347,7 - - -

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 11 1 02
60120 707,0 347,7 - - -

1.4.3 Основное мероприятие

Реализация мероприятий 
приоритетного проекта 
Оренбургской области 
«Вовлечение жителей 

муниципальных 
образований 

Оренбургской области в 
процесс выбора и 

реализации проектов 
развития общественной

всего, в том числе: X X X - 4783,6 - - -

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 11 1П5
S1407 - 1315,4 - - -

714 0801 11 1 П5
S1408 - 1412,6 - - -

714 0801 11 1 П5 
S1409 - 2055,6 - - -



12

инфраструктуры, 
основанных на местных 

инициативах»

1.4.4 Основное мероприятие
Реализация мероприятий 
регионального проекта 
«Культурная среда»

всего, в том числе: X X X - - - 11778,0 -

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 11 1 А1
55190 - - - 11778,0 -

1.4.5
Основное мероприятие

Реализация мероприятий 
регионального проекта 
«Цифровая культура»

всего, в том числе: X X X - - 300,0 - -

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0703 11 1 АЗ 
54530

300,0

1.5. Подпрограмма

«Развитие 
дополнительного 

образования в сфере 
культуры и искусства 

Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X X 13623,8 14857,2 14012,9 14022,4 14022,4

Отдел по культуре и 
искусству 

Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области

714 X X 13623,8 14857,2 14012,9 14022,4 14022,4

1.5.1 Основное мероприятие

«Обеспечение 
предоставления 

дополнительного 
образования в сферах 

культуры и искусства»

всего, в том числе: X X X 13623,8 14857,2 14012,9 14022,4 14022,4

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0703 112 01
60080

13623,8 14857,2 14012,9 14022,4 14022,4

1.6. Подпрограмма «Развитие 
библиотечного 
обслуживания 

населения Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X X 14061,1 15235,9 13247,8 13279,8 13279,8

Отдел по культуре и 
искусству 

Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области

714 X X 14061,1 15235,9 13247,8 13279,8 13279,8

1.6.1. Основное мероприятие «Обеспечение всего, в том числе: X X X 13936,1 14668,9 13247,8 13279,8 13279,8



13

функционирования и 
развития муниципальных 

библиотек»

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 11 3 01
60090

13936,1 14668,9 13247,8 13279,8 13279,8

1.6.2 Основное мероприятие

«Обеспечение 
подключения 

общедоступных 
библиотек к сети 

«Интернет» и развитие 
системы библиотечного 

дела с учетом задачи 
расширения 

информационных 
технологий и оцифровки»

всего, в том числе: X X X 125,0 - - - -

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 11304L5190 125,0

1.6.3 Основное мероприятие Обеспечение 
комплектования книжного 

фонда муниципальных 
библиотек

всего, в том числе: X X X - 567,0 - - -

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 11303L519F 567.0

1.7. Подпрограмма

«Развитие музейного 
дела на территории 

Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе X X X 10663 1416,4 940,3 945,5 945,5

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской 

области»

714 X X 10663 1416,4 940,3 945,5 945,5

1.7.1 Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности музея»

всего, в том числе X X X 1066,3 1416,4 940,3 945,5 945,5

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области»

714 0801 11401
60100

1066,3 1416,4 940,3 945,5 945,5



14

1.8. Подпрограмма

«Обеспечение 
деятельности отдела по 

культуре и искусству 
администрации
Сорочинского 

городского округа и 
подведомственных 

учреждений культуры»

всего, в том числе X X X 20116,2 21309,7 19852,7 19841,5 19871,7

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской 

области»

714 X X 20116,2 21309,7 19852,7 19841,5 19871,7

1.8.1 Основное мероприятие
«Организация 

деятельности в сфере 
культуры и искусства»

всего, в том числе X X X 20116,2 21309,7 19852,7 19841,5 19871,7

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области»

714 0804 115 01
00020

2614,2 2816,0 2672,0 2672,0 2672,0

714 0804 11501
00140

17502,0 18493,7 17 180,7 17169,5 17199,7



йа
Я1Р

ПРОКУРАТУРА 
Российской Федерации

ПРОКУРАТУРА
Оренбургской области 

СОРОЧИНСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ 
ПРОКУРАТУРА 

ул, Войкова, 9а, г. Сорочинск, 461900 
тел./факс: (35346) 6-00-11

Д9 .11.2021 К» 7-3-2021
на №

Главе МО Сорочинский городской 
округ
Мелентьевой Т.П.

Межрайонной прокуратурой в соответствии со ст. 9 Федерального закона 
Российской Федерации «О прокуратуре Российской Федерации» № 2202-1 от 
17.01.1992 изучен проект постановления администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области «О внесении изменений в 
постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 31.12.2019 № 2241-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области» на 
его соответствие требованиям действующего законодательства.

Предложенный проект постановления может быть принят главой МО 
Сорочинский городской округ в данной редакции.

И.о. межрайонного прокурора
советник юстиции А.Д.Аделыпина

Н.Р. Романюк, 6-00-15


